

RESULTADO PRIMÁRIO - 3º QUADRIMESTRE

| ESPECIFICAÇÃO | PREVISÃO INICIAL (LDO 2014) | PREVISÃO ATUALIZADA | REALIZADO NO 3º QUADRIM. | PERCENTUAL QUADRIMESTRE | REALIZADO NO EXERCÍCIO | PERCENTUAL EXERCÍCIO |
|--------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------|----------------------------|---------------------------|-------------------------|
| RECEITAS FISCAIS | | | | | | |
| Receitas Correntes | 21.052.200,00 | 21.052.200,00 | 8.871.846,13 | 42,14 | 24.180.972,43 | 114,86 |
| Receitas de Capital | 2.055.000,00 | 2.055.000,00 | 1.700.159,25 | 82,73 | 3.693.470,92 | 179,73 |
| Subtotal | 23.107.200,00 | 23.107.200,00 | 10.572.005,38 | 45,75 | 27.874.443,35 | 120,63 |
| (-) Deduções | | | | | | |
| Rendas de Aplicações Financeiras | 255.000,00 | 255.000,00 | 188.389,56 | 73,88 | 366.154,33 | 143,59 |
| I - RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS | 22.852.200,00 | 22.852.200,00 | 10.383.615,82 | 45,44 | 27.508.289,02 | 120,37 |

| | DOTAÇÃO ANUAL INICIAL | DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA | LIQUIDADADA NO 3º QUADRIM. | PERCENTUAL NO QUADRIM. | LIQUIDADADA NO EXERCÍCIO | PERCENTUAL NO EXERCÍCIO |
|---|--------------------------|-----------------------------|-------------------------------|---------------------------|-----------------------------|----------------------------|
| DESPESAS FISCAIS | | | | | | |
| Despesas Correntes | 19.252.200,00 | 26.713.325,15 | 9.953.096,09 | 51,70 | 23.437.913,28 | 121,74 |
| Subtotal | 19.252.200,00 | 26.713.325,15 | 9.953.096,09 | 51,70 | 23.437.913,28 | 121,74 |
| Despesas de Capital | 3.310.000,00 | 8.049.895,31 | 2.592.328,12 | 78,32 | 3.475.014,05 | 104,99 |
| (-) Deduções | 530.000,00 | 260.000,00 | - | - | - | - |
| Amortização da Dívida | 530.000,00 | 260.000,00 | - | - | - | - |
| II - RESERVAS DE CONTINGÊNCIA | 545.000,00 | - | - | - | - | - |
| III - DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS | 22.577.200,00 | 34.503.220,46 | 12.545.424,21 | 55,57 | 26.912.927,33 | 119,20 |
| IV - RESULTADO PRIMÁRIO (I - III + II) | 275.000,00 | (11.651.020,46) | (2.161.808,39) | 7,86 | 595.361,69 | 2,16 |

FONTE: Balancete Consolidado Prefeitura Municipal - Betha Sistemas

713.240,03